
UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a i art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu Raportu o stanie Miasta i Gminy Pasłęk w 2024 roku i zakończeniu debaty nad tym 
Raportem, Rada Miejska w Pasłęku udziela Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania z tego tytułu.

§ 2.

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu poprzez  wywieszenie  na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku.



UZASADNIENIE
do uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  
2024 r. poz. 1465 ze zm.), Burmistrz Pasłęka zobowiązany jest co roku do dnia 31 maja przedstawić 
Radzie Miejskiej w Pasłęku raport o stanie gminy za rok poprzedni. 

Burmistrz  Pasłęka  w  dniu  29  maja  2025  r.  podczas  XV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
przedstawiła Radzie Miejskiej w Pasłęku Raport o stanie Miasta i Gminy Pasłęk w roku 2024. Rada 
gminy rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Zgodnie z art. 28aa ust. 4 i 9 ww ustawy, po  
rozpatrzeniu ww. Raportu i przeprowadzeniu debaty nad tym Raportem rada gminy zobowiązana jest 
do przeprowadzenia głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi Pasłęka wotum zaufania z tego tytułu.

Uchwałę  o  udzieleniu  burmistrzowi  wotum  zaufania  rada  gminy  podejmuje  bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu burmistrzowi 
wotum  zaufania  jest  równoznaczne  z  podjęciem  uchwały  o  nieudzieleniu  burmistrzowi  wotum 
zaufania.


